[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 19.06.2025   № 49
О внесении изменений в постановление администрации

от 30.12.2015 г. № 163 «Об утверждении Порядка

уведомления представителя нанимателя

(работодателя)  муниципальными служащими

администрации Торковичского сельского поселения

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
1.На основании Протеста Лужской городской прокуратуры от 02.06.2025 года № 7-01-2025 на постановление администрации Торковичского сельского поселения от 30.12.2015 года № 163, «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими администрации Торковичского сельского поселения о намерении выполнять иную оплачиваемую работу», администрация Торковичского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  пункт 2 Порядка читать в новой редакции:
- муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе»;
2.  пункт 8 Порядка добавить текстом следующего содержания:

- поступившее уведомление рассматривается работодателем в течение 10 дней.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО Торковичское     сельское поселение в сети Интернет.
           Глава администрации
           Торковичское  сельского поселения                                   В.Е.Перфильев